(35) *Oculos in te.* Tertullianus in libro *de Virginitate velandis*: « Ejusdem libidinis est videre et

videri. » Sulpicius Severus Dial. 2, cap. 12: « Mulieris prima virtus est non videri. » Valerius Maximus lib. IV, cap. 5, tradit Spurinam excellentis pulchritudinis adolescentem, cum mira specie complurium feminarum illustrium sollicitaret oculos, oris decorem vulneribus confudisse, quia nolebat formam suam esse irritamentum alienæ libidinis. Idem, lib. VI, cap. 3, ait C. Sulpitium Gallum dimisisse uxorem quod eam capite aperto foris versatam cognoverat: « Lex enim, inquit, tibi tantum meos præfinit oculos quibus formam tuam approbes. Ulterior tui conspectus supervacua irritatione accersitus in suspicione et crimine subhæreat necesse est. »

(36) *Suspirandi fomenta.* Mirum est quanta sit in hoc loco discrepantia in codicibus manuscriptis. Duo habent *suspirandi*, octo et editio Manutii *sperandi*, unus *peruendi*, item unus *stipandi*, alius *stuprandi*, alius denique *peccandi*. Apud Aldelmum in libro *de Laude Virginitatis, spirandi*, forte pro *suspirandi*. Tertullianus in libro *de Cultu feminarum*: « Suspiria adolescentium post se trahat. » Hieronymus, in Epistola ad *Eustochium*, de Virginitate servanda: « Hæ sunt quæ per publicum notabiliter incedunt et furtivis oculorum nutibus adolescentium greges post se trahunt. » Idem in Epistola ad *Geruntiam*, de Monogamia: « Ne propositum

alios tamen perdas, et velut gladium (37) te et venenum videntibus præbeas, excusari non potes quasi mente casta sis et pudica. Redarguit te cultus improbus et impudicus ornatus, nec computari jam potes inter puellas et virgines Christi, quæ sic vivis ut possis adamari.

X. Locupletem te dicis et divitem. Sed jactare divitias suas virginem non decet, cum dicat Scriptura divina: *Quid nobis profuit superbia, aut quid divitiurum jactatio* ⁴² *contulit nobis? transierunt omnia illa tanquam umbra* (Sup., v, 8); et Apostolus rursum moneat et dicat: *Et qui emunt sic sint quasi non ementes* (38), *et qui possident quasi non possidentes, et qui* **449** *mundo utuntur, quasi non utantur* ⁴³. Præterit enim figura hujus mundi (1 Cor., vi, 30, 31). Petrus etiam, cui oves suas Dominus pascebat tuendasque commendat, super quem posuit et fundavit Ecclesiam ⁴⁴, aurum quidem sibi esse et argentum negat (Act., iii, 6), sed esse se dicit Christi gratia divitem, esse fide ejus et virtute locupletem, quibus multa magnalia cum miraculo faceret, quibus ad gratiam gloriæ bonis ⁴⁵ spiritalibus abundaret. Has opes, has divitias possidere non potest quæ se divitem sæculo mavult esse quam Christo.